DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 Nt 134, segunda-feira, 19 de julho de 2021

L.6. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCIS<2
AVISC DE JULGAMENTO 	 Aviso DE ucrrA,çÂo

 TOMAM DE P111 ÇO5 te l..001I2O21-SME 	 PREGÃO ElEtRôNico Nt 1712022 	 ,J,,
Secretaria de Educação. A ComIssão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Tauá-Ce, no uso de sua atribuições legais, torna público o resultado de
julgamento das Propostas de Preços d Tomada de Preços Pt 03.05.00112021-SME, cujo
objeto é Contratação de empresa para prestação dos serviços de execução/construção da
obra Quadra Escolar Coberta com VesI ário na Escola Or. Alberto Feitosa Lima, localizada
na Setor 0, para atender as necessi& Jes da Secretaria Municipal da Educação no que
importa o atendimento à execução do 'bjeto pactuado com o FNDE através do Termo de
Compromisso n'. 891412004, a saber, 1 npresas Classificadas: EVP Serviços e Construções
EIREU, Sertão Construtuções Serviços ' locações UDA, Piada Comercio Construções e
Serviços UDA, Apta Comércio, Serviço Projetos e Construções EHtEU-ME, Construtora
Morem EIRELI-EPP, XL Construções ITt 5, Maribys Construções e Serviços de Edificações
EIREIJ, Plataforma Construçoes Transpo te e Serviços EIREU e WU Construções e Serviços
EIREU-EPP. A vencedora do certame foi i empresa EVP Serviços e Construções FIREU, pelo
valor global de R$ 161343,41 (cento e arssenta e dois reli e trezentos e quarenta e lofis
reais e quarenta e um centavos) Fica, a 1 artir desta publicação, aberto o prazo recursat, de
acordo com o art, 109, inciso 1, alínea ,', da Lei n 8,666193. A Ata de Julgamento está
disponinel no Portal de Licitações do TC

Tauâ-Ce, 16 de julho de 2021.
NANDEBERGUE PAUUNO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MU lICtPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO tE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELEJRÔfIICO NO. 2021.03.11.02 - PE - FME

O Pregoeiro da Comissão de Pregões torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico 15. 2021.0311.02 - PE - FME, cujo objeto é o
Registro de Preços, para tutora e ~tua aquisição de gêneros alimentkios destinados ao
Programa de Alimentação Escolar do 1 tuniclpio de Tejuçuoca de responsabilidade da
Secretaria de Educação, foi Revogado pi r determinação das autoridades superiores nos
termos do art 49 da lei nt 8.666193.

fejuçuoca - Ce, 16 de julho de 2021
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO * UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 201.W21 - PROCESSO NO 2021.07.13.01

A Comissão Permanente de iCitaçãO torna publico que estará realizando
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nt 02012021 - Processo Nt 2021.07.13.01, cujo
objeto é: aquisição de material escolar pa. a bit escolar, para atendimento as necessidades
da Secretaria de Educação junto a Prefei uru Municipal de Tururu-CE. Estando aberto o
prazo para cadastrarnento de propostas a partir do dia 20/0712021, às 10:~ até o dia
2910712021 às 10:00h, abertura das prop stas no dia 29/0712021 às 10:10h e a fase de
disputa de lances logo após análise é.: propostas, estando disponível pelos sítios
eletrônicos: www.bbmnetcornbr; w*w tcexonLbr. Maiores informações: Sede de
Licitações Rua Maria Glória da Conceição, s/n, Centro.

Tururu, 16 de julho de 2021
VINICIUS DO VALE CACAU

-esidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA ML NICIPAL DE IJMARI

EXtRATO DE M. isÃo 00 CONtRAtO

O Muniapso de Uman, Estado do Ceará, pr r sua Secretaria Municipal de Saúde, neste ato
representado pelo Secretário Municipal, Sr. Josué Granjeiro Barros, nomeado pela
Portaria nt 005/2021, no uso das competé cias e atribuições que lhes são conferidas por
Lei e, pelas conclusões contidas no Parc ,er Jurídico elaborado pela Procuradoria do
Municipio, em virtude de descumprimento e e obrigações contratuais por empresa licitante,
torna público a presente Decisão Adminisfa itiva em desfasoc da Empresa ZIB Comercio e
Serviços - UDA, inscrita no CNPJ sob ont 3., .932.000/0001-16, com aplicação das seguintes
penalidades: a) Rescisão Unilateral do Con:rato nI 30.03.2021101, pelos fatos apurados,
dando conta do descumprirnento contratos 1 por parte da empresa processada, tudo nos
moldes das cláusulas contratuais 8.1 à &L: De iti à 11.3.4. e b) Suspensão temporária
de Licitar e Contratar com o Municipio de Li nar'CE, pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar
da data desta publicação- Item 10.2.3 do ontrato ora rescindido.

PREFEITURA MUNICINA 1 DE VIÇOSA DO CEARA

AVISO DE AIJERAÇÃO
PREGÃO EIETRÔNI 0 NO 12/2021-SESA

A Pregoeira comunica aos iritere sados Alteração ao Edital da licitação Pregão
Eletrônico n5  1212021-SESA, publicado no [30 do dia 07 de julho de 2021, página 192.
seção 3, cujo objeto é a aquisição de iria erial médico hospitalar, de limpeza, EPI's. e
serviços gráficos para o combate a covid-19 as Escolas da Rede Básica de Ensino, Portaria
do Ministério da Saúde n 135712020, Resilução CMS n 00512021, DE equipamentos e
material permanente, conforme Portaria Ministério da Saúde n 3664/2020 e de
colposcópio, ficando adiada a abertura pra o próximo dia 30 de julho de 2021,
permanecendo os mesmo horários. As altera ãos estarão à disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicaçl: nos sites: licitacoestre.ce.gov.br .
www.vicosa.ce.gcrr.br/licitacoes  e no horário te 08.O0h às 1200h e das 14:005 às llOOIss,
no endereço Rua José Siqueira, nt 396, Cen :0.

Viçosa < o Ceará/C£, em 16 de julho de 2021.
FIJ etA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente/CPL

ESTADO DO E PÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPA DE AFONSO CLÁUDIO

AVISO DE HOO4OLO07 Ão E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PRI ÇOS Nt 212021

Proc. n° 7344/2021
Ante a ausência de recurso api s o julgamento do certame em epigrafe,

mantido assim o resultado apurado e tendo , processo licitatefino obedecido os trâmites
legais, principalmente as regras da Lei NO 3.66€/93 e Lei Complementar NO 123106,
HOMOLOGÇ) o resultado e ADJUDICO o deje o ao vencedor - IWMINERGI MATERIAL DE
COO6TRUÇA0 LTDA - ME, CNPJ NO 06.222.65)/0001-79, no valor total de R$ 325.849,52
(trezentos e vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois
centavos). Objeto: execução de obra de pas rnentação de vias do Município de Afonso
Gáudio/ES (trecho São Vicente x Brejetuha).

Afonse Cláudio-ES, 16 de julho de 2021.
1 JCIANO RONCETTI PIMENTA

Prefeito

teto dco,n,.n,o pode e., ocifrado no xnd.,.çO, ,rnânpo
Isp 	 ódi, , 053020Z10719t55&O

Barra de São Francisco, 16 de julho de 2021
IIZINETE FRANCISCA SILVA COUTINHO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRôNICO NO 33/2021

1. Sintese do objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de
Transporte Escolar para a rede Municipal de Ensino, desta municipalidade, conforme
Termo de Referência e Anexo 1 do Edital

2. Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico 000Q3312021 - MENOR PREÇO POR
ITEM.

3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da
documentação e das propostas. às 09:00 horas do dia 02 de agosto de 2021.

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de
Compres do Governo Federal - wwwcotnprasgovernamentais.gov .br- sitio oficial da
Prefeitara Municipal de Barra de São Francisco, ES - axivw.pmbsf.es.gov .bç; sala da
Comissão Permanente de Licitação, silo na Alameda Santa Terezinha, oQ  100, Bairro
Centro na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo.

S. lO Cidades ES: 202L012E071XX)01.01.0014

Barra de São Francisco, 16 de julho de 2021
ROBERTO RIBEIRO MARTONS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELEtRÔNICO N5  3212021

1. Síntese do objeto: Registro  de Preços pura lutara e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços técnicos de engenharia e/Ou arquitetura,
destinados à elaboração de Projetos Básicos, Executivos e Complementares para deras de
reforma, ampliação e construção, nesta municipalidade, conforme Termo de Referência e
Anexo 1 do Edital.

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 00003212021 - MENOR PREÇO  POR
LOTE.

3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da
documeistação e das propostas: às 09(X) horas do dia 30 de julho de 2021.

4. locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de
Compras da BLL (Bolsa de Bolsa de ticitaçõe s do Brasil - BIL www.bll.org ,br.; sitio oficial
da Prefeitura Municipal de Bana de São Francisco, ES' www.pmbsLes.gcmbr; sala da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha. nt 100, Bairro
Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo.

S. ID Cidades ES: 2021012E0700)O1.02.0004

Barra de São Francisco, 16 de julho de 2021
ROBERTO RIBEIRO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nt 412021

Proc, 13.97212021
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do alambrado do

campo do parque o cravo e a rosa, situado na Alameda da Frincasa, S/N, Itacibã rio
municlplo de Cariacica/ES.

o Município de Cariacica, através da Comissão Permanente de Licitação, toma
público o resultado da licitação em epigrafe:

- EMPRESAS CLASSIFICADAS:
11) RS FRANÇA CONSTRUTORA EIRELI;
21) CS COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIREU;
32) SANTA MARIA ENGENHARIA EIRELI;
49) LSG ENGENHARIA EIREL
511 ) CONSTRUTORA ZANEITI EIRELI.
- EMPRESA HABILITADA:
ES FRANÇA CONSTRUTORA EIREU ME.
- EMPRESAS INABILITADAS:
(3 COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI por não atender ao

subitem 6.2.2.1 letra 'a °  do anexo IV do edital; SANTA MARIA ENGENHARIA EIRELI por
descusnpflr ao subitem 6.1 do anexo IV do edital.

- EMPRESA VENCEDORA:
ES FRANÇA CONSTRUTORA EIRELI ME com valor, global de lt$ 185.408,56 (cento

e oitenta e cinco mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta e seis centavos).
A ata estará disponível no iate www.cariacica.es.gov.br  e o processo licitateirio

encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação.
ID.TCE-ES: 2021.017E0600010.01.13105

Cariacica-ES. 15 de julho de 2021.
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI

Ppesidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

EXTRAIO DE CO~ N' 05812021

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Garbelotto Comercio
de Material de Construção Eireli. OBJETO: Aquisição de materiais de construção pura
atender as demandas das secretarias de obras e serviços urbanos e educação da prefeitura
de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 16 de julho de 2021 a 16 de outubro de 2021.
VALOR GLOBAL- ES 454691qutta e orno mil quatrocentos sessenta e nove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 020001 - Secretaria Municipal de Administração, Cultura e
Turismo: 025001 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, ficha 05é fonte de
recurso 15300000000 (Royalties Federal) e elemento de despesa 3.3.90.30.00000 (Material
de Consumo). AMPARO LEGAL Artigo 24, inciso IV da Lei o. 8.666/93, protocolo GED n
5600/2021, processo GED o' 345912021, código de identificação cidades n'
2021.021E0/0(1.09.0050. Conceição do Castelo, ES, 15 de julho de 2021.

Dourr,.oi. a ..dcdvoslsso. uefx.st . MCCC 2,ZtO-Z do ante/moi,
qio cotei . f,t,smnao. do Cli.... Púbuine tr,euI.k. - 1CP4o.l.

1. Síntese do objeto: Refotro de Preços corri finalidade de contratação 	 - r
~pesa especializada em fornecimento de  gás  de cozinha, com vistas ao ateinrento
occoexidados do. incorro. ..~ do tucr.osic Uro,. d. Cdc. 	 é"

URU
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrõnico 000017/2021- MENOR P4ÇO P0  O

3. Sessão de abertura e julgamento das Propostas e Docume 	Ç"
Habilitatória: às 09:00 horas do dia 30 de julho de 2021 rio portal de Compras da Bolsa de
Ucitaçoes do Brasil- REI www.bll.org.br

4. Local para informações e obtenção do Edital e seus anexos: sete da Prefeitura
Municipal 	de 	Barra 	de 	São 	Francisco, 	ES, 	www.pmbef.es.gov.br
ehttp://www.pnsbsf.es.gov.br > ou presencialmente na sala da Comissão Permanente de
Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, nt 100, Centro, na cidade de Barra de São
Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através do iate www.pmbsf.es.gov ,br.

S. ID Cidades ES: 2021012E0500001.02ÁE0I